
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2017/00557
 

DEL 23/08/2017
 

 

Collegio Sindacale il   
23/08/2017

 
  

 
OGGETTO   

 

-"Completamento della sede centrale amministrativa di Potenza in Via Torraca".  CUP H36G15000410002   CIG 673421305F               

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D.lgs 50/2016.-

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Attività Tecniche - (LAG) Economico Patrimoniale 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
23/08/2017

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 2/6 

 

PREMESSO: 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 2015/00754 del 05/11/2015 è stata approvata la scheda 
Mexa da inviare alla Regione Basilicata per il finanziamento dei lavori di “Completamento della Sede 
Centrale Amministrativa di Potenza in via Torraca” per l’importo di € 800.000,00; 

 che la Regione Basilicata ha recepito la richiesta di questa Azienda con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1626 del 15/12/2015 approvando la suddetta scheda e finanziando la relativa spesa di € 

800.000,00 a valere sulla disponibilità presente sul capitolo U51040 del bilancio regionale;  

 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 340 del 19/04/2011 è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Tecnico di Lagonegro e Potenza, Arch. 

Franca CICALE, incaricato per gli interventi A.P.Q. Sanità, che qui viene confermato anche per 
l’intervento di completamento programmato con la surrichiamata scheda Mexa; 

 che con Determina Dirigenziale n. 2016/D.01223 del 24/03/2016 è stata affidata all’Ing. Attilio Grippo, 
già Direttore dei Lavori tecnico esterno alla stazione appaltante, l’incarico di progettista per i Lavori d i 
“Completamento della Sede Centrale Amministrativa di Potenza in via Torraca” per l’importo di € 

800.000,00; 

 che il progettista incaricato con nota acquisita al prot. 50304 in data 15/04/2016 ha trasmesso il progetto 

esecutivo per l’intervento inerente i lavori di “Completamento della Sede Centrale Amministrativa di 
Potenza in via Torraca” per l’importo di € 800.000,00; 

DATO ATTO: 

 che la spesa complessiva prevista è finanziata con fondi Regionali di cui alla deliberazione di D.G.R. n. 
1626 del 15/12/2016; 

 che il progettista ha asseverato (art. 23, c7 DPR n. 380/01) che l’opera sono: conformi agli strumenti 

urbanistici, alle norme igienico-sanitarie, non presentano barriere architettoniche e che non sono 
soggetto al rilascio del parere di prevenzione incendi; 

DATO ATTO altresì dell’esito positivo della validazione del progetto da parte del RUP in contradditorio 

con il progettista, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 50/2016, giusto verbale del 23/06/2016;  

CONSIDERATO: 

 che con Deliberazione n. 2016/00491 del 21/07/2016, veniva disposta l’indizione del bando di gara 
d’appalto, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento mediante procedura aperta del 

contratto pubblico avente ad oggetto i lavori di “Completamento della Sede centrale Amministrativa di 
Potenza in Via Torraca”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto/prezzo e con i criteri stabiliti nel disciplinare di gara (art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016);  

 che con la citata Deliberazione n. 2016/00491 del 21/07/2016, si disponeva di pubblicare il bando di 
gara in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 29 commi 1 e 2 del D. Lgs. N. 50/2016, sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana, V Serie Speciale, sul sito www.aspbasilicata.it, sulla piattaforma 
dell’ANAC e del MIT; 

 che il bando di gara e l’estratto del bando di gara sono stati pubblicati nei modi previsti e che il Rup ha 
dato corso a tutte le richieste di chiarimento pervenute, secondo le modalità previste dal bando, mediante 
pubblicazione sul sito aziendale www.aspbasilicata.it, giusta previsione del disciplinare di gara; 

 che in data 09/09/2016 ha provveduto alla pubblicazione del Bando e dei suoi a llegati sul GURI e sul 
MIT; 

 che in data 28.09.2016 è stato disposto di posticipare il termine di presentazione delle offerte dal 
05/10/2016 ore 13:00 al 13/10/2016 ore 13:00; 

http://www.aspbasilicata.it/
http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 3/6 

 

 che entro il termine del giorno 13.10.2016 ore 13:00, stabilito nel bando di gara, sono pervenuti i plichi 

delle seguenti ditte: 

n. Ditte Data Prot. n. Indirizzo 

1 CO. E IM. Srl   06/10/2016 118.215  Via P. Amedeo, 91 - 84013 Cava de'Ti rreni  (SA) 

2 Edil Gife s rl 11/10/2016 119.884  Via L.Longo,2 - 81030 Lusciano (CE) 

3 Edil Ge. An. Srl   11/10/2016 120.273  Viale S. di  Giacomo 35 - Sant'Anastasia (NA) 

4 Lisi Michele  11/10/2016 120.275  via  Amm. Vacca  113 - 70032 Bi tonto (BA) 

5 Cleman Impianti  sas  - Ausiliaria CO.MIN.srl 12/10/2016 120.840  via  Albignente n. 89 - Sarno (SA) 

6 Progress Impianti  Group srl 12/10/2016 120.844  via  Caduti  per la Patria  n.5 (SA) 

7 ATI IMPRESIT Srl  UNIP. - ARTEDILE Srl 12/10/2016 120.853  Via G. Guzzolino 97 - 87050 Rovito (CS) 

8 IM.CO. Srl  Immobiliare Costruzioni 12/10/2016 120.861  via  G. Capaldo,1 - 80128 Napoli  

9 Grillo Infrastrutture s rl   13/10/2016 121.338  Via M. Gandhi  39 - 98043 Rometta (ME) 

10 Nc Edil Pi tturazioni  sas 13/10/2016 121.351  c.da  Bucaletto sn - 85100 Potenza 

11 ATI C&P Costruzioni  srl   e Generalappalti 13/10/2016 121.357  Via Provinciale - 85043 Latronico 

12 ATI MCCD snc e RL Impianti  s rl 13/10/2016 121.360  Via Ponte Noveluci  4 - 85100 Potenza 

13 Consorzio Stabile Oscar Scarl 13/10/2016 121.441   Via  Macchia San Luca  34 - 85100 Potenza 

14 RTI La  Gala Costruzioni  s rl e Saturno Appalti s rl 13/10/2016 121.464  Piani San Nicola - Zona PAIP - 85011 

15 ATI COMUCAR srl  e IMEF SUD Srl 13/10/2016 121.568  Via Nizza 122 - 84124 Salerno 

16 Lianza s rl  13/10/2016 121.575  Via Maggio Ronchey 22 - 85042 Lagonegro 

17 Costruzioni  Edili e Stradali geom. Michele Cardone 13/10/2016 121.579  Via Fontanili ,19 - 85054 

18 Consorzio Stabile Sintesi 13/10/2016 121.585  Contrada Costa  della Gaveta - 85100 Potenza 

19 Maragno Costruzioni 13/10/2016 121.593  Via Aldo Moro 4 - 75019 Tricarico (MT) 

20 ATI Pi ttella Costruzioni sas  e Termoimpianti Limongi 13/10/2016 121.599  Zona PIP Galdo - 85044 Lauria  

21 Pietrafesa Canio Srl 13/10/2016 121.608  Via Isca del Pioppo 27 - 85100 Potenza 

22 ATI Pari Costruzioni  e Telesca Donato 13/10/2016 121.611  Via Poggio Cavallo 23 - 85100 Potenza 

23 ATI Macusimmobilare s rl  ed LC Tecoimpianti s rl 13/10/2016 121.613  Via del  Gallitello 215 - 85100 Potenza 

24 Bea di  Beneventi  E.A. s rl 13/10/2016 121.633  Viale del  Basento 114 - 85100 Potenza 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 4/6 

 

 Che con Deliberazione n. 2016/00805 del 30/11/2016 è stata nominata la Commissione incaricata 

all’apertura dei plichi contenenti i documenti e le offerte relativi alla procedura di che trattasi;  

VISTA la proposta di aggiudicazione a firma del segretario della Commissione Giudica trice d’ordine del 
Presidente del 23/06/2017 con la quale si trasmetteva al Rup oltre che il verbale n. 8 del 22/06/2017, allegato 

al presente atto, le risultanze di gara sintetizzate nella seguente tabella:  

  

  GRADUATORIA PROVVISORIA punteggio 

  concorrente totale qualità prezzo 

1° Consorzio Stabile Sintesi 93,3971 86,4301 6,9670 

2° Edil Ge. An. Srl  93,0899 87,6860 5,4039 

3° Pietrafesa Canio Srl 81,5192 75,5357 5,9835 

4° Consorzio Stabile Oscar Scarl 80,4127 74,8570 5,5557 

5° Bea di Beneventi E.A. srl 78,6421 72,7605 5,8816 

6° ATI C&P Costruzioni srl  e Generalappalti 76,2573 70,7170 5,5403 

7° Maragno Costruzioni 74,3475 64,7580 9,5896 

8° Grillo Infrastrutture srl  70,5511 65,1577 5,3934 

9° Nc Edil Pitturazioni sas 70,2915 60,2915 10.0000 

10° ATI Pittella Costruzioni sas  e Termoimpianti Limongi 68,7899 60,4656 8,3243 

11° RTI La Gala Costruzioni srl e Saturno Appalti srl 67,8447 62,5621 5,2826 

12° IM.CO. Srl Immobiliare Costruzioni 66,7660 62,5876 4,1784 

13° Lianza srl  66,6290 61,3667 5,2623 

14° ATI MCCD snc e RL Impianti srl 66,0794 60,1811 5,8982 

15° ATI Pari Costruzioni e Telesca Donato 65,5110 60,0754 5,4356 

16° Cleman Impianti sas  - Ausiliaria CO.MIN.srl 65,4928 59,3281 6,1647 

17° ATI IMPRESIT Srl UNIP. - ARTEDILE Srl 65,4252 59,9635 5,4617 

18° ATI Macusimmobilare srl ed LC Tecoimpianti srl  65,0208 58,7808 6,2400 

19° CO. E IM. Srl  64,4929 58,5750 5,9179 

20° Progress Impianti Group srl 63,3653 57,5904 5,7750 

21° Lisi Michele  63,1457 57,3590 5,7868 

 

PRESO ATTO: 

- della proposta di aggiudicazione pervenuta al RUP in data 23/06/2017 nei confronti dell’operatore 

economico Consorzio Stabile Sintesi, Contrada Costa della Gaveta - 85100 Potenza, che ha 

ottenuto il miglior punteggio;  

- della Determinazione n. 2017/D.02941 del 14/07/2017 con la quale il Direttore della U.O.C. Attività 

Tecniche e Gestione del Patrimonio nonché RUP, Arch. Franca Cicale, ha preso atto della proposta 

di aggiudicazione; 

RICHIAMATI gli arrt. 32 e 33 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs.n. 50/2016 la proposta di aggiudicazione è soggetta alla 
approvazione dell’organo competente ; 

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come innanzi 

espresso, con l’opposizione delle rispettive firme; 

DELIBERA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 5/6 

 

1) la narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte sostanziale del 

provvedimento; 

2) di approvare, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione nei 

confronti dell’operatore economico Consorzio Stabile Sintesi, Contrada Costa della Gaveta - 85100 

Potenza, che ha ottenuto il miglior punteggio per l’esecuzione dei lavori di “Completamento della Sede 

Centrale Amministrativa di Potenza in via Torraca” ; 

 

3) di provvedere alla stipula del contratto d’appalto dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 e 9 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

4) di dare mandato al RUP per tutti gli adempimenti consequenziali;  

 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento, immediatamente esecutivo, per il seguito di competenza 

a: U.O. Segreteria Direzionale, U.O. Economico e Patrimoniale, Ufficio Tecnico di Potenza, alla Regione 

Basilicata per il tramite dell’Ufficio Tecnico.  
 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale  Pagina 6/6 

 

 

Francesco Blesce
 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


